
１－１１　　緑の回廊

平 成 26 年 4 月 1 日 5                     178,640             178,640            48,035              55,130              19,339              -                     56,136              -                     

平 成 27 年 4 月 1 日 5                     178,391             178,391            47,862              55,109              19,309              -                     56,111              -                     

平 成 28 年 4 月 1 日 5                     178,375             178,375            47,850              55,109              19,306              -                     56,109              -                     

平 成 29 年 4 月 1 日 5                     178,912             178,912            47,850              55,649              19,306              -                     56,107              -                     

平 成 30 年 4 月 1 日 5                   178,912           178,912 47,850            55,649            19,306            -                   56,107            -                   

津軽 2                     9,025                奥羽山脈緑の回廊 1,021                -                     442                  578                  -                     -                     -                     

白神八甲田緑の回廊 8,005                4,015                919                  524                  -                     2,547                -                     

（金木） -                     -                     

青森 -                     -                     

下北 -                     -                     

三八上北 2                     7,508                奥羽山脈緑の回廊 6,078                1,668                3,056                589                  -                     764                  -                     

白神八甲田緑の回廊 1,431                15                   1,346                -                     -                     70                   -                     

岩手北部 1                     4,518                奥羽山脈緑の回廊 4,518                1,312                928                  61                   -                     2,217                -                     

三陸北部 1                     11,975              北上高地緑の回廊 11,975              2,486                4,591                37                   -                     4,861                -                     

（久慈） 1                     2,900                北上高地緑の回廊 2,900                138                  971                  191                  -                     1,601                -                     

三陸中部 1                     3,125                北上高地緑の回廊 3,125                1,973                33                   531                  -                     587                  -                     

年 次
森 林 管 理 署 箇所 面積 山地災害防止タイプ 自然維持タイプ 森林空間利用タイプ快適環境形成タイプ 水源涵養タイプ

総　数

名称 面積

機  能  類  型  別

区分外



１－１１　　緑の回廊

平 成 26 年 4 月 1 日 5                     178,640             

平 成 27 年 4 月 1 日 5                     178,391             

平 成 28 年 4 月 1 日 5                     178,375             

平 成 29 年 4 月 1 日 5                     178,912             

平 成 30 年 4 月 1 日 5                   178,912           

津軽 2                     9,025                

（金木） -                     -                     

青森 -                     -                     

下北 -                     -                     

三八上北 2                     7,508                

岩手北部 1                     4,518                

三陸北部 1                     11,975              

（久慈） 1                     2,900                

三陸中部 1                     3,125                

年 次
森 林 管 理 署 箇所 面積

総　数

単位（面積：ha）

人工林 天然林 竹林

32,227              137,337            -                     74                   9,002                

32,002              137,284            -                     85                   9,022                

31,949              137,265            -                     139                  9,021                

31,966              137,799            -                     120                  9,027                

31,966            137,799           -                   120                9,027              

-                     984                  -                     -                     36                   

1,954                5,985                -                     -                     65                   

792                  5,105                -                     -                     181                  

88                   1,340                -                     -                     3                     

2,101                2,325                -                     12                   81                   

3,249                8,314                -                     23                   389                  

993                  1,845                -                     -                     62                   

600                  2,412                -                     4                     109                  

林　　　地

林地以外立　　木　　地
無立木地



年 次
森 林 管 理 署 箇所 面積 山地災害防止タイプ 自然維持タイプ 森林空間利用タイプ快適環境形成タイプ 水源涵養タイプ

総　数

名称 面積

機  能  類  型  別

区分外

盛岡 2                     7,741                奥羽山脈緑の回廊 4,764                778                  1,755                949                  -                     1,282                -                     

北上高地緑の回廊 2,978                -                     2,045                -                     -                     933                  -                     

岩手南部 1                     4,400                奥羽山脈緑の回廊 4,400                2,125                1,632                144                  -                     500                  -                     

（遠野） 1                     5,403                北上高地緑の回廊 5,403                1,223                1,635                6                     -                     2,538                -                     

宮城北部 1                     10,145              奥羽山脈緑の回廊 10,145              2,465                4,874                1,060                -                     1,745                -                     

仙台 2                     7,402                奥羽山脈緑の回廊 4,385                856                  3,242                278                  -                     9                     -                     

鳥海朝日・飯豊吾妻緑の回廊 3,017                390                  1,094                -                     -                     1,534                -                     

米代東部 3                     13,150              奥羽山脈緑の回廊 2,236                -                     654                  -                     -                     1,582                -                     

白神八甲田緑の回廊 10,707              1,063                3,258                52                   -                     6,333                -                     

八幡平太平山緑の回廊 206                  -                     -                     206                  -                     -                     -                     

（上小阿仁） 1                     4,605                八幡平太平山緑の回廊 4,605                560                  1,052                673                  -                     2,319                -                     

米代西部 1                     2,166                白神八甲田緑の回廊 2,166                327                  1,266                109                  -                     465                  -                     



年 次
森 林 管 理 署 箇所 面積

総　数

盛岡 2                     7,741                

岩手南部 1                     4,400                

（遠野） 1                     5,403                

宮城北部 1                     10,145              

仙台 2                     7,402                

米代東部 3                     13,150              

（上小阿仁） 1                     4,605                

米代西部 1                     2,166                

単位（面積：ha）

人工林 天然林 竹林

林　　　地

林地以外立　　木　　地
無立木地

87                   2,964                -                     -                     1,713                

1,045                1,932                -                     -                     0                     

270                  3,365                -                     -                     765                  

2,079                3,124                -                     14                   187                  

863                  8,522                -                     -                     761                  

208                  3,889                -                     -                     287                  

1,299                1,644                -                     54                   20                   

1,104                1,035                -                     -                     97                   

3,940                6,659                -                     -                     108                  

-                     182                  -                     -                     24                   

1,046                3,549                -                     -                     10                   

258                  1,778                -                     -                     130                  



年 次
森 林 管 理 署 箇所 面積 山地災害防止タイプ 自然維持タイプ 森林空間利用タイプ快適環境形成タイプ 水源涵養タイプ

総　数

名称 面積

機  能  類  型  別

区分外

秋田 2                     17,765              奥羽山脈緑の回廊 11,740              5,205                2,440                2,125                -                     1,970                -                     

八幡平太平山緑の回廊 6,025                615                  155                  1,485                -                     3,771                -                     

（湯沢） 2                     8,340                奥羽山脈緑の回廊 7,643                2,647                2,763                1,222                -                     1,011                -                     

鳥海朝日・飯豊吾妻緑の回廊 697                  227                  50                   -                     -                     421                  -                     

由利 1                     3,440                鳥海朝日・飯豊吾妻緑の回廊 3,440                2,120                285                  533                  -                     502                  -                     

庄内 1                     9,772                鳥海朝日・飯豊吾妻緑の回廊 9,772                1,466                3,222                363                  -                     4,722                -                     

山形 2                     8,308                奥羽山脈緑の回廊 5,228                112                  998                  2,570                -                     1,548                -                     

鳥海朝日・飯豊吾妻緑の回廊 3,080                1,050                118                  1,631                -                     282                  -                     

（最上） 2                     26,628              奥羽山脈緑の回廊 10,541              1,646                5,136                2,002                -                     1,758                -                     

鳥海朝日・飯豊吾妻緑の回廊 16,087              6,542                1,627                493                  -                     7,425                -                     

置賜 1                     10,593              鳥海朝日・飯豊吾妻緑の回廊 10,593              4,826                4,060                895                  -                     811                  -                     

奥羽山脈緑の回廊 72,699              18,815              27,921              11,578              -                     14,386              -                     

北上高地緑の回廊 26,381              5,821                9,276                765                  -                     10,519              -                     

白神八甲田緑の回廊 22,309              5,419                6,790                684                  -                     9,415                -                     

鳥海朝日・飯豊吾妻緑の回廊 46,687              16,619              10,456              3,915                -                     15,697              -                     

八幡平太平山緑の回廊 10,836              1,175                1,207                2,364                -                     6,090                -                     

１　本表は、平成３０年４月１日現在有効の国有林野施業実施計画書（森林調査簿等）により作成した。

緑の回廊の名称別再掲



年 次
森 林 管 理 署 箇所 面積

総　数

秋田 2                     17,765              

（湯沢） 2                     8,340                

由利 1                     3,440                

庄内 1                     9,772                

山形 2                     8,308                

（最上） 2                     26,628              

置賜 1                     10,593              

緑の回廊の名称別再掲

単位（面積：ha）

人工林 天然林 竹林

林　　　地

林地以外立　　木　　地
無立木地

330                  9,979                -                     -                     1,431                

1,362                4,504                -                     -                     160                  

586                  6,538                -                     -                     520                  

165                  532                  -                     -                     -                     

569                  2,870                -                     -                     1                     

1,150                8,583                -                     -                     40                   

927                  4,245                -                     -                     56                   

217                  2,216                -                     -                     647                  

1,144                8,607                -                     1                     790                  

2,634                13,263              -                     12                   178                  

909                  9,507                -                     -                     177                  

8,409                57,560              -                     12                   6,718                

7,966                17,628              -                     41                   746                  

6,240                15,762              -                     -                     306                  

6,943                38,615              -                     66                   1,062                

2,408                8,235                -                     -                     194                  


